Mētrum II.

8

qz quandoqz apparent nobis stationary. qnqz retrogradi. qnqz propinqui. qnqz aliqualiter remoti. **C** Nota qz stella erraticā dicitur flexa. i. mota per varios orbēs circulorū scz deferentis et epicycli: rōne quoꝝ circuloꝝ nūc dicūtur progressiū. nūc retrogradi. nūc stationary vt dictū ē. et hz videri in theorica planetarū vel astronomia.

C Quinetiā cau sas. **D** Hic comi medat eum ex pte nālis philo sophie dicens. Quinetiāz pro certo. Boetius solitū fuit rima ri: id est ingrere causas vnde. i. ppter quas ca usas. sonora fla mina. i. sonoro si venti. sollici

tent. i. perturbēt. equora: id est planicie. pōti: id est maris. quasi diceret. Boetius sciuit causas generatiōis vētorum qui commouēt ipsum mare. **C** Nota qz ex libro metheorū pater qz vētus generatur ex vapore calido et sicco eleuato per calorem solis qui peruenies ad locuz nubiuz frigiditate nubis repercutitur. et reperclusus fertur i latus et facit sonum impellēdo aerez. et quia aqua faciliter est diuisibilis de facili cedit et reuerberatur per vētos. Vel ali ter potest intelligi. Antiqui enim dixerūt qz ideo venti turbant mare. quia in ipso mari generantur venti qui nō ex eunt: sed faciunt fluxum maris. licet hec opinio non sit vera: quia mare fluit et refluit tempore determinato sicut bis i die nāli. venti autem generātur tēpore ideterminato.

C Quis voluat stabilem. **D** Hic philosophy commendat Boetium a metaphysica et iterato a naturali philosophy dicens. Boetius etiam solitus fuit rimari quis spiritus. i. intelligētia. voluat motu diurno stabilem orbem firmamēti. vel etiam cur sydus solis vel aliud habēs ortū: et occasum. casurum in hesperias vndas: id est in aquas maris occidētalis surgat: id est iterū oriatur ab ortu rutilo: id est ab oriēte splēdido: quasi di. Boetiū solitū erat ingrere cur stelle que i occidēte vidētur occidere iterū resurgat i oriēte. etiā erat solitus rimari quis tempet placidas horas ve ris. i. temporis vernalis. vt ornet terram roseis floribus. Quis dedit. i. ordinavit. vt autūnis fertilis anno pleno. i. secūdo ifluat. i. ifluētia faciat grauidis vniuers. id est bovis repletis. etiā erat solitus reddere. i. assignare. varias causas latētis nature. i. rerū naturalium. **C** Nota omne qd mouētū ab alio mouēt. ex septimo phisicoru. ergo celum ab alio mouēt. Mouēt autē celū a dupli motore p cōmentatorez. i. z. metaphysice. ab uno iuncto et appropria to: qui vocat intelligētia. a quo mouēt effectiue. ab alio mo tore separato. qui est deus. a quo mouēt in ratione finis. Item dicit orbem celestez esse stabile. licet enīz mouēt et mutet locum sīm partes: nō tñ sīm totū: et quātū ad hoc dī esse stabilis. i. immobilis. Item causa quare stelle que occidēt iterum oriatur non est alia. si motū circularis pri mi mobilis. qui secū rapit oēs stelleas tam fixas qz erratis. Item hesperus est stella que de vespere sequit̄ solem occidētem a qua stella mare occidētale dicīt hespericum mare. eo qz sol et hesperus ibi se mergant: non qz ita sit: sed qz vulgares sic opinātur. cū enīz stelle occidūt ppter iter positionez maris inter visuz et stellas vident̄ stelle mergi in mare. **C** Itē tēps vernale dicit̄ placiduz: qz ē cōueniēs vite hominis. Est enīz tempus veris calidū et humidū i g bus p̄sistit̄ vita. ex li. de morte et vita. Et ideo illo tempore